



خطیب زاده در نشست خبری:  
**هیچ گفت و گوی مستقیمی  
با آمریکا نداشته‌ایم**

سیاست ۲

# توسعه ایران

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت و گو با ایلنا:

**افزایش قیمت بنزین  
در قشم و کیش به صورت  
پایلوت اجرایی شود**

همین صفحه



بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور  
با چالش و تأخیر همراه است

**کارگران: بلا تکلیف میان  
صندوق آینده‌ساز و کارفرما**  
دسترخ ۴

---

**علت شلیک پدافند در اطراف  
نیروگاه اتمی بوشهر چه بود؟**  
سیاست ۲

همزمان با تعویق حکم سوچی، مجامع بین‌المللی  
نسبت به جنایات بشری هتدات دادند:

**شکنجه و مرگ، حال و هوای  
این روزهای میانمار**  
جهان ۵

در نشست دبیران اول استان‌های حزب کارگزاران  
 مطرح شد:

**گله‌گذاری‌های حسین مرعشی  
از روحانی و خاتمی**  
سیاست ۲

پنج نکته از بردنفس گیر آبی هادر جام حذفی

**نجات نودی علیه نود!**  
آدرنالین ۷

نظری بر درخشش هنر مندان ایرانی  
در دوسالانه «البرده» امارات

**دلارهای صلاحیت‌دهنده**  
فرهنگ و هنر ۸

علی مطهری هم از شورای نگهبان  
جویای دلایل رد صلاحیت خود شد

## نهاد بالادستی روی لبه تیغ انتقاد

گسترده آن‌ها برای ورود به مجلس هفتم، شاید  
نامه انتقادی علی لاریجانی که دوروز قبل منتشر  
شد و نسبت به رد صلاحیت خود در انتخابات  
ریاست جمهوری اخیر اعتراض کرد و دلایل رد  
صلاحیت خود را یک به یک خطاب به شورای  
نگهبان پاسخ داد جدی‌ترین انتقادی بوده که  
طی چند دهه اخیر نسبت به عملکرد این  
شورای داده است چه حتی زمانی که هاشمی  
رفسنجانی به عنوان یکی از ارکان نظام در  
انتخابات ریاست جمهوری رد صلاحیت شد...

داستان انتقاد و گله‌گذاری به شورای نگهبان  
ماجرای تازه‌ای نیست، سال‌هاست که به روند  
بررسی تأیید صلاحیت‌ها توسط این نهاد به ویژه  
از سوی اصلاح‌طلبان و تحول‌خواهان اعتراض  
می‌شود و به باور منتقدان روش شورای نگهبان  
در بررسی و اعلام صلاحیت‌ها تنها کمکی به  
مشارکت مردم در انتخابات نکرده، بلکه به نظر  
می‌رسد نقش مهمی در کاهش مشارکت آن‌ها  
داشته است. پس از اعتراض و بسط‌نشینی  
نمایندگان مجلس ششم در برابر رد صلاحیت

سیاست ۲

اصلی که منتقدان اختصاص ردیف بودجه به حوزه‌های علمیه بر آن پای می‌فشارند:

## منافع استقلال با نیاز به کیسه دولت

شهر نوشت ۶

بلندترین شب سال هم بازار میوه‌فروشی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها را داغ نکرد

## تورم، طعم غالب سفره یلدا

چرتکه ۳



عکس‌ها: ایلنا، سحر سبغی

### خبر

نماینده چابهار در مجلس:

## اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای مصلاهی تهران، ۴ شهرستان بدون تخت بیمارستان!

این ریاضت اقتصادی را از خودسازمان برنامه‌بودجه و  
اعتبارات دفتر ریاست جمهوری شروع کنند.  
وی افزود: در حال حاضر عملیات مناطقی که از مواهب  
بودجه‌ی بهره‌شده، مناطق محروم و زیرساخت‌های  
عمرانی در مناطق محروم بود که طبیعتاً مجلس با آن  
نگاه انقلابی که دارد و مخصوصاً جدیدی که شخص  
آقای قالیباف دارد، امیدواریم بسیاری از اعتبارات برخی  
نهادهای فرهنگی که وجودشان ضرورت است اما اولویت  
نیست آن‌ها را کاهش پیدا کند و به ایجاد زیرساخت‌ها  
در مناطق محروم در حوزه‌های راه، آموزش، سلامت و آب  
اختصاص پیدا کند.  
نماینده چابهار در واکنش به پرسشی در خصوص  
افزایش دو و نیم برابری بودجه دفتر رئیس‌جمهور، بیان  
کرد: من بهر که خوانم غزل حافظ و سعدی، در شهر غربی  
که در آن فهم سخن نیست.



رهبری تأکید می‌کند بر توسعه‌اش دارد، بدون حتی یک  
تخت بیمارستانی باشند؟ آیا عدالت در توزیع اعتبار بدین  
صورت است؟ سعیدی با انتقاد از عملکرد رئیس سازمان  
برنامه‌بودجه، اظهار داشت: ما فراموش نمی‌کنیم آقای  
میر کاظمی وزیر دولتی بودند که به طور کامل سازمان  
برنامه‌بودجه را حذف کرد، ایشان در آن زمان مگر به  
این موضوع اعتراضی کرد؟ ما الان پیشنهاد می‌کنیم

نماینده چابهار در مجلس، گفت: آیا باید برای مصلی  
تهران ۱۰۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شود اما چهار  
شهرستان حوزه سواحل مکران که مقام معظم رهبری  
تأکید می‌کند بر توسعه‌اش دارد، بدون حتی یک تخت  
بیمارستانی باشند؟ آیا عدالت در توزیع اعتبار بدین صورت  
است؟ معین‌الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس  
شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به  
لایحه بودجه ارائه شده از سوی دولت به مجلس برای سال  
۱۴۰۱، گفت: آقایان سازمان برنامه‌بودجه بر بحث بودجه  
انتقاضی تأکید داشتند، آیا این بودجه انتقاضی فقط باید  
شامل حال مناطق محروم در ایجاد زیرساخت‌های عمرانی  
شود؟ آیا زور حضرات به بودجه صداسیما نمی‌رسد که  
افزایش محیرالعقولی داشته؟ وی ادامه داد: آیا باید برای  
مصلی تهران ۱۰۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شود  
اما چهار شهرستان حوزه سواحل مکران که مقام معظم

دادستان کل کشور:

## از بانک مرکزی و مجلس خواسته‌ایم وضعیت رمز ارزها را مشخص کنند

این موضوع شده‌اند به دام یک سری کلاهبردار افتاده‌اند  
که هم برای خود مشکلاتی ایجاد کرده و سرمایه‌هایشان  
از دست رفته و هم در دستگاه قضایی پرونده‌های بسیار  
قطوری تشکیل گردیده است که تا به نتیجه رسیدن  
نهایی زمان بسیاری را به خود اختصاص خواهد داد. وی  
در باره پرونده آذوبکو هم گفت: به لحاظ اینکه برای این  
شرکت در چند حوزه قضایی پرونده تشکیل شده و هم  
به لحاظ اینکه افراد زیادی شاکتی پرونده هستند دیدیم  
لازم است رسیدگی در یک محل متمرکز انجام شود و  
پرونده‌ها تجمیع شده و وضعیت بدی این شرکت به  
مردم مشخص گردد. لذا یکی از قضات خود در دادستانی  
کل رامامور کردیم تا مجموعه پرونده‌ها مطالعه کرده تا  
یک راه‌حل اساسی برای آن پیدا شود. در آنجایی که امکان  
دارد پرونده‌ها تجمیع کنیم و آنجایی که امکان نیست اگر  
بتوانیم در خواست احاله کنیم تا پرونده در یک شعبه و  
مرجع قضایی رسیدگی شود. چون شاکتی پرونده‌ها  
متعدد و در شهرهای مختلف هستند اما موضوع شکایت  
واحد و طرف شکایت یک شرکت است.



دچار جرم و یا تخلفی در این زمینه شده‌اند بر خورد کنیم.  
این مقام قضایی در خصوص مسئله رمزارزها هم گفت:  
متأسفانه امروز رمزارزها به یک آسیب در جامعه تبدیل  
شده است و عده‌ای از مردم به خاطر عدم توجه به عواقب  
آن به موضوع رمزارزها وارد شده و بعداً دچار یکسری  
مشکلات می‌شوند، و احیاناً توسط عده‌ای افراد کلاهبردار  
هم به دام می‌افتند که مشابه آن را در پرونده‌هایی شاهد  
هستیم. منتظری خاطر نشان کرد: تأکید و توصیه من به  
مردم این است تا زمانی که مسئله رمزارز به موجب قانون  
و تصمیمات مراجع قانونی و قضایی مشخص نشده است  
وارد این معرکه نشوند، چون بسیاری از کسانی که وارد

دادستان کل کشور گفت: مکاتباتی با بانک مرکزی  
داشته‌ام و از مجلس شورای اسلامی هم خواسته‌ایم که  
وضعیت رمزارزها را برای مردم مشخص کنند.  
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور،  
محمدجعفر منتظری در حاشیه بازدید از مرکز ارتباطات  
مردمی قوه قضاییه درباره آخرین اقدامات انجام شده در  
خصوص مسئله بورس گفت: در این رابطه با سازمان  
بازرسی کل کشور هماهنگی‌هایی صورت گرفته تا کمیته  
مشترکی تعیین و تشکیل شود تا هم سازمان بازرسی کل  
و دادستانی کل در چارچوب وظایف و تکالیف خود  
اقدامات لازم انجام دهند. امیدواریم که بتوانیم در ظرف  
یک‌زمان معینی به نتیجه برسیم. وی گفت: البته مقدمات  
این کار فراهم شده و کارهایی صورت پذیرفته است.  
خوشبختانه دولت فعلی هم با اهتمامی که دارد به دنبال  
رفع مشکلات بورس است و قطعاً می‌توانیم همکاری  
دولت و وزارت اقتصاد و دارایی و مسئولان جدید سازمان  
بورس نسبت به گذشته بررسی‌های خود را انجام دهیم  
و آن شاء الله بتوانیم مطابق قانون با کسانی که احتمالاً

### گفت و گو

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت و گو با ایلنا:

## افزایش قیمت بنزین در قشم و کیش به صورت پایلوت اجرایی شود

وزارت نفت دارد، چرا که این نهاد می‌داند قیمت  
تمام شده، هزینه حمل و نقل، در صد سهیم  
جایگاه‌های توزیع و... چه میزان است. برای این  
کار باید میزان قیمت تمام شده، قیمت جهانی،  
فوب خلیج فارس و... بررسی شود و سپس با  
در نظر گرفتن سود قیمت مشخص شود.  
وی بیان کرد: در اطلاع‌ساز از اینکه میزان  
یارانه‌ها تغییر می‌کند یا خیر ندارم اما منطق  
حکم می‌کند که اگر پول اضافه‌ای از مردم  
دریافت می‌شود به اقشار هدف کمک شود و  
مبلغی پرداخت شود که زندگی آنها آسیب نبیند.  
عباسی ادامه داد: نمی‌توانیم بگوییم که این کار لزوماً اثر توری  
دارد. واقعی‌سازی قیمت‌ها باعث می‌شود که کار در کشور بهتر  
صورت بگیرد و انگیزه کار بیشتر و قیمت‌ها واقعی شود. بنابراین  
لزوماً اثر توری نخواهد داشت.



**ندانم کاری و سوءمدیریت آبان ۹۸ تکرار نخواهد شد**  
وی در پاسخ به اینکه آخرین بار در سال ۹۸ افزایش قیمت  
بنزین اثر توری داشته، بیان کرد: پدیده آبان ۹۸ به عنوان یک مدل  
نمی‌توانیم در نظر بگیریم، آن یک ندانم‌کاری و یک کار غلط بود.  
یعنی طرحی که می‌توانست درست و با آرامش در جامعه انجام شود،  
به غلط انجام شد، به نوعی سوءمدیریت بود بنابراین نمونه خوبی  
برای ارزیابی نیست. مدل اجرایی در آبان ۹۸ وجود نداشت، همه  
در بی‌خبری بودند و بعد هم دستگاه اجرایی گفت من در جریان  
نبودم. نمی‌شود که دولت یا رئیس دستگاه اجرایی در جریان  
نباشد. بنابراین این اتفاق قابل ارزیابی نیست که ما بتوانیم در مورد  
آن اظهار نظر کنیم.  
وی با اشاره به اینکه ندانم‌کاری و سوءمدیریت آبان ۹۸ تکرار  
نخواهد شد، افزود: اگر به صورت مرحله‌ای پیش برویم و طرح‌های  
مختلف در کمیسیون‌های کارشناسی بررسی شود و اندیشکده‌های  
مختلف، اتساق بازرگانی و بخش خصوصی نظر دهند، یعنی یک  
داده‌براری از جامعه انجام شود که نظر جامعه چیست. بر مبنای  
این موارد یک مدل درست کنند و در یک جای کوچکی خارج از کاغذ  
و کامپیوتر آن را اجرا کنند و باز خورد‌ها و عواقب آن را بررسی کنند  
و اصلاحاتی روی طرح انجام دهند تا روش نهایی استخراج شود،  
لزوماً اثر توری نخواهد داشت. این موضوع نیاز به زمان دارد، وقتی  
موضوع بودجه در مجلس و همین‌طور هزینه‌ها و درآمدهای دولت  
مشخص شود، می‌توان اظهار نظر کرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در مورد  
افزایش قیمت بنزین در قشم و کیش گفت: هر  
کاری قرار باشد از نظر عملی انجام شود باید در  
جای کوچکی اجرا شود، از آنجا که کیش و قشم  
منطقه آزاد هستند، می‌توانند به عنوان یک  
پایلوت اجرا مدنظر قرار بگیرند. ولی مقدمات کار  
این است که باید کارهای کارشناسی انجام شود،  
درآمدهای مردم و نظام حقوقی و دستمزدها اصلاح  
شود تا بعد بتوان در مورد حامل‌های انرژی  
اظهار نظر کرد.  
فریدون عباسی دوانی در گفت و گو با ایلنا افزود: قیمت بنزین  
بستگی به وزارت نفت دارد، چرا که این نهاد می‌داند قیمت تمام شده،  
هزینه حمل و نقل، در صد سهیم جایگاه‌های توزیع و... چه میزان  
است. برای این کار باید میزان قیمت تمام شده، قیمت جهانی، فوب  
خلیج فارس و... بررسی شود و سپس با در نظر گرفتن سود قیمت  
مشخص شود.

وی ادامه داد: از آنجا که درآمدها در مناطق آزاد متفاوت با بقیه  
کشور است، شاید مطلوب باشد به صورت آزمایشی، مصرف یا قیمت  
حامل‌های انرژی در این مکان‌ها امتحان شود.  
عباسی تصریح کرد: این کار آزادسازی قیمت نخواهد بود بلکه  
این مقدمه واقعی‌سازی قیمت‌ها و واقعی‌سازی دستمزدها است،  
یعنی ابتدا باید تکلیف خط فقر را مشخص کنیم. باید تعرف خود را  
از کارگر و کارمند دقیق بیان کنیم. اینها نباید زیر خط فقر باشند،  
فقیر کسی است که توانایی کار کردن را ندارد. کسی که کار می‌کند  
باید به اندازه‌ای درآمد داشته باشد که بتواند مایحتاج زندگی خود  
را تأمین کند. حامل‌های انرژی برخی از مایحتاج مردم است نه همه  
آن. حکمرانان کشور باید همه اینها را با هم ببینند.  
وی تأکید کرد: ما باید درآمد مردم را با هزینه‌های آنها با هم  
ببینیم. افراد جامعه ما نباید سوءتغذیه داشته باشند بلکه باید به  
اندازه نیاز برای خوردن داشته باشند. نباید همه درآمد خود را صرف  
هزینه مسکن کنند؛ در این صورت چیزی نمی‌ماند که بخواهیم در  
مورد پوشاک یا حامل‌های انرژی صحبت کنیم.  
عباسی اضافه کرد: هر اتفاقی که بخواهد بیفتد باید از روی کاغذ  
به فضای واقعی بیاید، یعنی یک منطقه آزاد یا منطقه کوچک به  
عنوان آزمایشگاه عملی در نظر بگیریم که مطمئن باشیم زندگی  
مردم آسیب نمی‌بیند. این می‌تواند در مورد بنزین یا هر موضوع  
دیگری باشد. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: قیمت بستگی به